[image: ]

О введении моратория на создание субъектов квазигосударственного сектора
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 августа 2024 года № 678

      В целях реализации подпункта 1) пункта 2 Указа Президента Республики Казахстан от 8 мая 2024 года № 542 "О мерах по либерализации экономики" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Ввести до 31 декабря 2026 года мораторий на создание субъектов квазигосударственного сектора, за исключением:

      1) необходимости обеспечения исполнения Закона Республики Казахстан "О возврате государству незаконно приобретенных активов";

      2) особых случаев по прямым поручениям Президента Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14